ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 338
Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

05.09.2024        № 85/2 – д
Об организации дополнительных
платных образовательных услуг

На  основании  обращений  родителей,  в  соответствии  с  Федеральным  Законом  от
29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  постановлением
правительства  РФ  от  15.08.2013  №  706  «Об  утверждении  правил  оказания  платных
образовательных услуг», распоряжением  Комитета по образования Правительства  Санкт-
Петербурга от 30.10.2013 № 2524-р «Об утверждении методических рекомендаций «О порядке
привлечения  и  использования  средств  физических  и  (или  юридических  лиц  и  мерах  по
предупреждению  незаконного  сбора  средств  с  родителей  (законных  представителей)
обучающихся,  воспитанников  государственных  образовательных  организаций  Санкт-
Петербурга»,   письмом  Комитета  по  образования  Правительства   Санкт-Петербургаот
18.10.2013.№ 01-16-3262/13-0-0 «Об организации предоставления платных образовательных
услуг  в  государственных  дошкольных  образовательных  организациях,  государственных
общеобразовательных  организациях,  государственных  организациях  дополнительного
образования Санкт-Петербурга», письмом Минобрнауки России от 15.01.2015г. №АП-58/18
«Об оказании платных образовательных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. организовать дополнительные платные образовательные услуги в 2024-2025 учебном

году согласно приложению 1.

2. Утвердить расписание занятий предоставления услуг согласно приложению 2.

3. Оформить  трудовые  отношения  со  следующими  педагогическими  работниками,

занятыми  в  организации  и  оказании  платных  образовательных  услуг,  ознакомить  их  с

должностными обязанностями, в том числе в области охраны труда:

Трескиной Н.Ф.; Новикова Н.Ф.; Терентьева О.В.

4. Возложить ответственность за организацию платных образовательных услуг в 2024-

2025 учебном году, ведение табеля учета рабочего времени работников, занятых в оказании

платных услуг на Гелездинову Ю.В., педагога-организатора.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директора школы М.Н. Свирко

Приложение  1 к приказу от 05.09.2024  № 85/2 -д

№
п/п

Наименование
программ

Класс Количес
тво

детей/
групп

Преподаватель Кол-во
часов/
месяц

Период
обучения

Стоимость
в месяц

1 «Малышок»
Учимся вместе

5-7 лет 20/1 Трескина  Наталья
Федоровна

Терентьева
Ольга
Владимировна

16 30.09.2024
-30.04.2025

3600,00

2 «Робототехника» 1-4
класс

15/1 Новикова

Дарья

Александровна

8 30.09.2024
-30.04.2025

2000,00

Приложение  2 к приказу от 05.09.2024   № 85/2 -д

№
п/п

Наименование
программ

Класс Преподаватель График работы Класс

1 «Малышок» Учимся
вместе

5-7 лет
Трескина
Наталья
Федоровна

Терентьева
Ольга
Владимировна

Вторник с
16:00 до 18:00
Четверг с
16:00 до 18:00

206

2 «Робототехника»
1-4 класс

1-4
класс

Новикова

Дарья

Александровна

Понедельник с

14:30 до 15:30

Пятница с

 15:00 до 16:00

203